



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

Cotação

Nº: 8

Início: 07/05/2025

Tipo: Por Item

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA E SUPORTE PARA EVENTOS

Fim: 08/05/2025

Remover
Inexequíveis: Não

Item	Material/Serviço	Unidade de Medida	Quantidade
1	30734 - MESA PLÁSTICA QUADRADA –	Unidade	3.000,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	6,7500
		Valor Médio (R\$):	6,7500
		Valor Mediano (R\$):	6,7500
		Inexequibilidade (70%):	4,7250
		Excessividade (130%):	8,7750
2	30735 - CADEIRA PLÁSTICA TORRE BRANCA – (Características Mínimas) -	Unidade	6.600,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4,5000
		Valor Médio (R\$):	4,5000
		Valor Mediano (R\$):	4,5000
		Inexequibilidade (70%):	3,1500
		Excessividade (130%):	5,8500
3	30736 - TAMPOS TE MADEIRA PARA MESA PLASTICA – TIPO ARRENDODADO	Unidade	770,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	40,0000
		Valor Médio (R\$):	40,0000
		Valor Mediano (R\$):	40,0000
		Inexequibilidade (70%):	28,0000
		Excessividade (130%):	52,0000
4	30737 - CAIXAS TERMICAS - de 320 litros	Unidade	205,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	550,0000
		Valor Médio (R\$):	550,0000
		Valor Mediano (R\$):	550,0000
		Inexequibilidade (70%):	385,0000
		Excessividade (130%):	715,0000
5	30738 - FREEZER HORIZONTAL 320 LITROS -	Unidade	40,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	1.350,0000
		Valor Médio (R\$):	1.350,0000
		Valor Mediano (R\$):	1.350,0000
		Inexequibilidade (70%):	945,0000
		Excessividade (130%):	1.755,0000
6	30739 - CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca.	Unidade	7.400,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	9,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	9,0000	66.600,0000
		Valor Mediano (R\$):	9,0000	66.600,0000
		Inexequibilidade (70%):	6,3000	46.620,0000
		Excessividade (130%):	11,7000	86.580,0000
7	30740 - TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca.	Unidade	1.202,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	35,0000	42.070,0000
		Valor Médio (R\$):	35,0000	42.070,0000
		Valor Mediano (R\$):	35,0000	42.070,0000
		Inexequibilidade (70%):	24,5000	29.449,0000
		Excessividade (130%):	45,5000	54.691,0000
8	30741 - TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha	Unidade	1.902,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	13,9000	26.437,8000
		Valor Médio (R\$):	13,9000	26.437,8000
		Valor Mediano (R\$):	13,9000	26.437,8000
		Inexequibilidade (70%):	9,7300	18.506,4600
		Excessividade (130%):	18,0700	34.369,1400
9	30742 - CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração	Metro Quadrado	322,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	110,0000	35.420,0000
		Valor Médio (R\$):	110,0000	35.420,0000
		Valor Mediano (R\$):	110,0000	35.420,0000
		Inexequibilidade (70%):	77,0000	24.794,0000
		Excessividade (130%):	143,0000	46.046,0000
10	30743 - CORTINAS DECORATIVAS – na cor a escolha da administração	Metro Quadrado	350,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	450,0000	157.500,0000
		Valor Médio (R\$):	450,0000	157.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	450,0000	157.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	315,0000	110.250,0000
		Excessividade (130%):	585,0000	204.750,0000
11	30744 - CRISTALEIRAS – Decorativa de madeira rústicas.	Unidade	70,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	900,0000	63.000,0000
		Valor Médio (R\$):	900,0000	63.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	900,0000	63.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	630,0000	44.100,0000
		Excessividade (130%):	1.170,0000	81.900,0000
12	30745 - MESA – Decorativa de madeira rústica.	Unidade	110,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	400,0000	44.000,0000
		Valor Médio (R\$):	400,0000	44.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	400,0000	44.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	280,0000	30.800,0000
		Excessividade (130%):	520,0000	57.200,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

13	30746 - CRISTALEIRAS NA COR BRANCA – Decorativa de compensado		Unidade		50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	900,0000	45.000,0000
			Valor Médio (R\$):	900,0000	45.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	900,0000	45.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	630,0000	31.500,0000
			Excessividade (130%)	1.170,0000	58.500,0000
14	30747 - MESA NA COR BRANCA - Decorativa de compensado.		Unidade		115,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	375,0000	43.125,0000
			Valor Médio (R\$):	375,0000	43.125,0000
			Valor Mediano (R\$):	375,0000	43.125,0000
			Inexequibilidade (70%)	262,5000	30.187,5000
			Excessividade (130%)	487,5000	56.062,5000
15	30748 - MESA DE VIDRO PARA DECORAÇÃO DE FESTA E EVENTOS		Unidade		90,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	950,0000	85.500,0000
			Valor Médio (R\$):	950,0000	85.500,0000
			Valor Mediano (R\$):	950,0000	85.500,0000
			Inexequibilidade (70%)	665,0000	59.850,0000
			Excessividade (130%)	1.235,0000	111.150,0000
16	30749 - COLUNA DE VIDRO COM BASE DE VIDRO		Unidade		40,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	425,0000	17.000,0000
			Valor Médio (R\$):	425,0000	17.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	425,0000	17.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	297,5000	11.900,0000
			Excessividade (130%)	552,5000	22.100,0000
17	32581 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 03,00 m x 03,00 m		DIÁRIA		45,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	475,0000	21.375,0000
			Valor Médio (R\$):	475,0000	21.375,0000
			Valor Mediano (R\$):	475,0000	21.375,0000
			Inexequibilidade (70%)	332,5000	14.962,5000
			Excessividade (130%)	617,5000	27.787,5000
18	32582 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 04,00 m x 04,00 m		DIÁRIA		48,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	575,0000	27.600,0000
			Valor Médio (R\$):	575,0000	27.600,0000
			Valor Mediano (R\$):	575,0000	27.600,0000
			Inexequibilidade (70%)	402,5000	19.320,0000
			Excessividade (130%)	747,5000	35.880,0000
19	32583 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 05,00 m x 05,00 m		DIÁRIA		38,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	700,0000	26.600,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	700,0000	26.600,0000
		Valor Mediano (R\$):	700,0000	26.600,0000
		Inexequibilidade (70%):	490,0000	18.620,0000
		Excessividade (130%):	910,0000	34.580,0000
20	32584 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 009,00 m x 09,00 m	DIÁRIA		35,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	1.200,0000	42.000,0000
		Valor Médio (R\$):	1.200,0000	42.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	1.200,0000	42.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	840,0000	29.400,0000
		Excessividade (130%):	1.560,0000	54.600,0000
21	32585 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 06,00 m x06,00 m	DIÁRIA		69,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	825,0000	56.925,0000
		Valor Médio (R\$):	825,0000	56.925,0000
		Valor Mediano (R\$):	825,0000	56.925,0000
		Inexequibilidade (70%):	577,5000	39.847,5000
		Excessividade (130%):	1.072,5000	74.002,5000
22	32706 - Equipamento de som 12,00 canais	DIÁRIA		4,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.000,0000	12.000,0000
		Valor Médio (R\$):	3.000,0000	12.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	3.000,0000	12.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	2.100,0000	8.400,0000
		Excessividade (130%):	3.900,0000	15.600,0000
23	32707 - Equipamento de som 32,00 canais	DIÁRIA		6,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	9.500,0000	57.000,0000
		Valor Médio (R\$):	9.500,0000	57.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	9.500,0000	57.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	6.650,0000	39.900,0000
		Excessividade (130%):	12.350,0000	74.100,0000
24	32708 - Equipamento de som 48,00 canais	DIÁRIA		7,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	13.000,0000	91.000,0000
		Valor Médio (R\$):	13.000,0000	91.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	13.000,0000	91.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	9.100,0000	63.700,0000
		Excessividade (130%):	16.900,0000	118.300,0000
25	32709 - Equipamento de som volante tipo carro de som composto veículo tipo kombi ou similar	Horas		20,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.000,0000	80.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	4.000,0000	80.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	4.000,0000	80.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	2.800,0000	56.000,0000
		Excessividade (130%):	5.200,0000	104.000,0000
26	32711 - Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 16,00 m²	DIÁRIA	10,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	2.750,0000	27.500,0000
		Valor Médio (R\$):	2.750,0000	27.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	2.750,0000	27.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	1.925,0000	19.250,0000
		Excessividade (130%):	3.575,0000	35.750,0000
27	32712 - Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 25,00 m²	DIÁRIA	10,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.250,0000	32.500,0000
		Valor Médio (R\$):	3.250,0000	32.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	3.250,0000	32.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	2.275,0000	22.750,0000
		Excessividade (130%):	4.225,0000	42.250,0000
28	32713 - Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 36,00 m²	DIÁRIA	5,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.750,0000	18.750,0000
		Valor Médio (R\$):	3.750,0000	18.750,0000
		Valor Mediano (R\$):	3.750,0000	18.750,0000
		Inexequibilidade (70%):	2.625,0000	13.125,0000
		Excessividade (130%):	4.875,0000	24.375,0000
29	32714 - Estrutura metálica de tablado:	DIÁRIA	300,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	325,0000	97.500,0000
		Valor Médio (R\$):	325,0000	97.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	325,0000	97.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	227,5000	68.250,0000
		Excessividade (130%):	422,5000	126.750,0000
30	32722 - Grupo gerador silenciado 180,00 kva	DIÁRIA	15,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.750,0000	56.250,0000
		Valor Médio (R\$):	3.750,0000	56.250,0000
		Valor Mediano (R\$):	3.750,0000	56.250,0000
		Inexequibilidade (70%):	2.625,0000	39.375,0000
		Excessividade (130%):	4.875,0000	73.125,0000
31	32725 - House-mix 4,0 x 4,0 –	DIÁRIA	20,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.038,3300	60.766,6000
		Valor Médio (R\$):	3.038,3300	60.766,6000
		Valor Mediano (R\$):	3.038,3300	60.766,6000
		Inexequibilidade (70%):	2.126,8310	42.536,6200
		Excessividade (130%):	3.949,8290	78.996,5800



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

32	32726 - Kit básico de iluminação 24,00 refletores		DIÁRIA		13,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.750,0000	61.750,0000	
			Valor Médio (R\$):	61.750,0000	
			Valor Mediano (R\$):	61.750,0000	
			Inexequibilidade (70%)	43.225,0000	
			Excessividade (130%)	80.275,0000	
33	32727 - Kit de iluminação 80,00 refletores		DIÁRIA		20,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	7.600,0000	152.000,0000	
			Valor Médio (R\$):	152.000,0000	
			Valor Mediano (R\$):	152.000,0000	
			Inexequibilidade (70%)	106.400,0000	
			Excessividade (130%)	197.600,0000	
34	32728 - Kit intermediário de iluminação 40,00 refletores		DIÁRIA		25,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	6.000,0000	150.000,0000	
			Valor Médio (R\$):	150.000,0000	
			Valor Mediano (R\$):	150.000,0000	
			Inexequibilidade (70%)	105.000,0000	
			Excessividade (130%)	195.000,0000	
35	32730 - Locação de praticáveis		DIÁRIA		80,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	310,0000	24.800,0000	
			Valor Médio (R\$):	24.800,0000	
			Valor Mediano (R\$):	24.800,0000	
			Inexequibilidade (70%)	17.360,0000	
			Excessividade (130%)	32.240,0000	
36	32733 - Palco em estrutura metálica, medindo 10,00 m x 10,00 m:		DIÁRIA		7,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	10.033,3300	70.233,3100	
			Valor Médio (R\$):	70.233,3100	
			Valor Mediano (R\$):	70.233,3100	
			Inexequibilidade (70%)	49.163,3170	
			Excessividade (130%)	91.303,3030	
37	32734 - Palco em estrutura metálica, medindo 12,00 m x 12,00 m:		DIÁRIA		6,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	13.298,6600	79.791,9600	
			Valor Médio (R\$):	79.791,9600	
			Valor Mediano (R\$):	79.791,9600	
			Inexequibilidade (70%)	55.854,3720	
			Excessividade (130%)	103.729,5480	
38	32735 - Palco em estrutura metálica, medindo 14,00 m x 11,00 m:		DIÁRIA		6,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	15.678,9800	94.073,8800	



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	15.678,9800	94.073,8800
		Valor Mediano (R\$):	15.678,9800	94.073,8800
		Inexequibilidade (70%):	10.975,2860	65.851,7160
		Excessividade (130%):	20.382,6740	122.296,0440
39	32736 - Palco em estrutura metálica, medindo 16,00 m x 14,00 m:	DIÁRIA		6,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	19.578,2100	117.469,2600
		Valor Médio (R\$):	19.578,2100	117.469,2600
		Valor Mediano (R\$):	19.578,2100	117.469,2600
		Inexequibilidade (70%):	13.704,7470	82.228,4820
		Excessividade (130%):	25.451,6730	152.710,0380
40	32737 - Palco em estrutura metálica, medindo 4,40 m x 4,40 m:	DIÁRIA		13,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.489,1600	45.359,0800
		Valor Médio (R\$):	3.489,1600	45.359,0800
		Valor Mediano (R\$):	3.489,1600	45.359,0800
		Inexequibilidade (70%):	2.442,4120	31.751,3560
		Excessividade (130%):	4.535,9080	58.966,8040
41	32738 - Palco em estrutura metálica, medindo 6,60 m x 6,60 m:	DIÁRIA		12,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	5.230,2600	62.763,1200
		Valor Médio (R\$):	5.230,2600	62.763,1200
		Valor Mediano (R\$):	5.230,2600	62.763,1200
		Inexequibilidade (70%):	3.661,1820	43.934,1840
		Excessividade (130%):	6.799,3380	81.592,0560
42	32744 - Sanitário portátil (banheiro químico)	DIÁRIA		200,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	325,0000	65.000,0000
		Valor Médio (R\$):	325,0000	65.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	325,0000	65.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	227,5000	45.500,0000
		Excessividade (130%):	422,5000	84.500,0000
43	32745 - Sanitário portátil para portadores de necessidade especial (banheiro químico):	DIÁRIA		150,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	550,0000	82.500,0000
		Valor Médio (R\$):	550,0000	82.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	550,0000	82.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	385,0000	57.750,0000
		Excessividade (130%):	715,0000	107.250,0000
44	35851 - CLIMATIZADOR -	DIÁRIA		100,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	520,0000	52.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	520,0000	52.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	520,0000	52.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	364,0000	36.400,0000
		Excessividade (130%):	676,0000	67.600,0000
45	35852 - PASSARELA EM FORMA DE T - 6 X 2,20 -	DIÁRIA		30,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	2.594,1400	77.824,2000
		Valor Médio (R\$):	2.594,1400	77.824,2000
		Valor Mediano (R\$):	2.594,1400	77.824,2000
		Inexequibilidade (70%):	1.815,8980	54.476,9400
		Excessividade (130%):	3.372,3820	101.171,4600
46	35853 - BACKDROP Q15 3M x 3M –	DIÁRIA		10,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	1.350,0000	13.500,0000
		Valor Médio (R\$):	1.350,0000	13.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	1.350,0000	13.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	945,0000	9.450,0000
		Excessividade (130%):	1.755,0000	17.550,0000
47	35854 - BACKDROP Q15 6M X 3M –	DIÁRIA		10,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	2.600,0000	26.000,0000
		Valor Médio (R\$):	2.600,0000	26.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	2.600,0000	26.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	1.820,0000	18.200,0000
		Excessividade (130%):	3.380,0000	33.800,0000
48	35856 - BOX TRUSS 20M TIPO P30 COM PARAFUSOS –	DIÁRIA		200,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.750,0000	750.000,0000
		Valor Médio (R\$):	3.750,0000	750.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	3.750,0000	750.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	2.625,0000	525.000,0000
		Excessividade (130%):	4.875,0000	975.000,0000
49	35857 - BOX TRUSS 20M TIPO P38 COM PARAFUSOS –	DIÁRIA		100,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.750,0000	475.000,0000
		Valor Médio (R\$):	4.750,0000	475.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	4.750,0000	475.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	3.325,0000	332.500,0000
		Excessividade (130%):	6.175,0000	617.500,0000
50	35858 - BOX TRUSS 20M TIPO P50 COM PARAFUSOS –	DIÁRIA		100,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	5.500,0000	550.000,0000
		Valor Médio (R\$):	5.500,0000	550.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	5.500,0000	550.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	3.850,0000	385.000,0000
		Excessividade (130%):	7.150,0000	715.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

51	35859 - BOX TRUSS Q30 -		DIÁRIA		25,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.750,0000	93.750,0000
			Valor Médio (R\$):	3.750,0000	93.750,0000
			Valor Mediano (R\$):	3.750,0000	93.750,0000
			Inexequibilidade (70%)	2.625,0000	65.625,0000
			Excessividade (130%)	4.875,0000	121.875,0000
52	35860 - BOX TRUSS Q50 -		DIÁRIA		18,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	5.500,0000	99.000,0000
			Valor Médio (R\$):	5.500,0000	99.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	5.500,0000	99.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	3.850,0000	69.300,0000
			Excessividade (130%)	7.150,0000	128.700,0000
53	35861 - GRADE DE ISOLAMENTO TUBULAR 100 METROS –		DIÁRIA		20,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.250,0000	65.000,0000
			Valor Médio (R\$):	3.250,0000	65.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	3.250,0000	65.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	2.275,0000	45.500,0000
			Excessividade (130%)	4.225,0000	84.500,0000
54	35862 - PA FLY 1M x 9M –		DIÁRIA		10,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.000,0000	30.000,0000
			Valor Médio (R\$):	3.000,0000	30.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	3.000,0000	30.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	2.100,0000	21.000,0000
			Excessividade (130%)	3.900,0000	39.000,0000
55	35863 - PA FLY 2M x 9M –		DIÁRIA		10,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.250,0000	42.500,0000
			Valor Médio (R\$):	4.250,0000	42.500,0000
			Valor Mediano (R\$):	4.250,0000	42.500,0000
			Inexequibilidade (70%)	2.975,0000	29.750,0000
			Excessividade (130%)	5.525,0000	55.250,0000
56	35864 - PLACAS CEGAS (FECHAMENTO) 100 METROS:		DIÁRIA		15,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.500,0000	67.500,0000
			Valor Médio (R\$):	4.500,0000	67.500,0000
			Valor Mediano (R\$):	4.500,0000	67.500,0000
			Inexequibilidade (70%)	3.150,0000	47.250,0000
			Excessividade (130%)	5.850,0000	87.750,0000
57	35865 - PÓRTICO 5M X 4M –		DIÁRIA		15,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	5.000,0000	75.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	5.000,0000	75.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	5.000,0000	75.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	3.500,0000	52.500,0000
		Excessividade (130%):	6.500,0000	97.500,0000
58	35866 - ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 04 DEGRAUS:	DIÁRIA		7,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	19.250,0000	134.750,0000
		Valor Médio (R\$):	19.250,0000	134.750,0000
		Valor Mediano (R\$):	19.250,0000	134.750,0000
		Inexequibilidade (70%):	13.475,0000	94.325,0000
		Excessividade (130%):	25.025,0000	175.175,0000
59	35867 - ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 07 DEGRAUS:	DIÁRIA		7,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	29.000,0000	203.000,0000
		Valor Médio (R\$):	29.000,0000	203.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	29.000,0000	203.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	20.300,0000	142.100,0000
		Excessividade (130%):	37.700,0000	263.900,0000
60	35868 - ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 11 DEGRAUS:	DIÁRIA		5,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	37.500,0000	187.500,0000
		Valor Médio (R\$):	37.500,0000	187.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	37.500,0000	187.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	26.250,0000	131.250,0000
		Excessividade (130%):	48.750,0000	243.750,0000
61	35869 - CAMAROTE 06,00 M X 06,00 M –	DIÁRIA		2,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	9.450,0000	18.900,0000
		Valor Médio (R\$):	9.450,0000	18.900,0000
		Valor Mediano (R\$):	9.450,0000	18.900,0000
		Inexequibilidade (70%):	6.615,0000	13.230,0000
		Excessividade (130%):	12.285,0000	24.570,0000
62	35870 - CAMAROTE 12,00 M X 06,00 M –	DIÁRIA		2,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	19.000,0000	38.000,0000
		Valor Médio (R\$):	19.000,0000	38.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	19.000,0000	38.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	13.300,0000	26.600,0000
		Excessividade (130%):	24.700,0000	49.400,0000
63	35871 - CAMAROTE 12,00 X 12,00 M –	DIÁRIA		1,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	28.750,0000	28.750,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	28.750,0000	28.750,0000
		Valor Mediano (R\$):	28.750,0000	28.750,0000
		Inexequibilidade (70%):	20.125,0000	20.125,0000
		Excessividade (130%):	37.375,0000	37.375,0000
64	35872 - CAMAROTE 18,00 M X 06,00 M –	DIÁRIA	1,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	24.250,0000	24.250,0000
		Valor Médio (R\$):	24.250,0000	24.250,0000
		Valor Mediano (R\$):	24.250,0000	24.250,0000
		Inexequibilidade (70%):	16.975,0000	16.975,0000
		Excessividade (130%):	31.525,0000	31.525,0000
65	35873 - CAMAROTE 9,00 M X 9,00 M –	DIÁRIA	8,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	14.000,0000	112.000,0000
		Valor Médio (R\$):	14.000,0000	112.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	14.000,0000	112.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	9.800,0000	78.400,0000
		Excessividade (130%):	18.200,0000	145.600,0000
66	35874 - GRUPO GERADOR SILENCIADO 80,00 KVA:	DIÁRIA	18,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	2.750,0000	49.500,0000
		Valor Médio (R\$):	2.750,0000	49.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	2.750,0000	49.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	1.925,0000	34.650,0000
		Excessividade (130%):	3.575,0000	64.350,0000
67	35875 - GRUPO GERADOR SILENCIADO 260,00 KVA:	DIÁRIA	15,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	5.000,0000	75.000,0000
		Valor Médio (R\$):	5.000,0000	75.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	5.000,0000	75.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	3.500,0000	52.500,0000
		Excessividade (130%):	6.500,0000	97.500,0000
68	35876 - EQUIPAMENTO DE SOM 24,00 CANAIS:	DIÁRIA	10,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	6.750,0000	67.500,0000
		Valor Médio (R\$):	6.750,0000	67.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	6.750,0000	67.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	4.725,0000	47.250,0000
		Excessividade (130%):	8.775,0000	87.750,0000
69	35877 - PASSA CABO –	DIÁRIA	20,0000	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	425,0000	8.500,0000
		Valor Médio (R\$):	425,0000	8.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	425,0000	8.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	297,5000	5.950,0000
		Excessividade (130%):	552,5000	11.050,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

70	35878 - SISTEMA DE PONTO SEM FIO:		DIÁRIA	10,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.000,0000	40.000,0000
			Valor Médio (R\$):	4.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	4.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	2.800,0000
			Excessividade (130%)	5.200,0000
71	35879 - PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS INDOOR -		DIÁRIA	10,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	10.000,0000	100.000,0000
			Valor Médio (R\$):	10.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	10.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	7.000,0000
			Excessividade (130%)	13.000,0000
72	35880 - PAINEL DE LED-		DIÁRIA	10,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	10.000,0000	100.000,0000
			Valor Médio (R\$):	10.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	10.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	7.000,0000
			Excessividade (130%)	13.000,0000
73	35881 - PROJEÇÃO 3D MAPEADA COM EDIÇÃO DE PROJETOS -		DIÁRIA	5,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	22.500,0000	112.500,0000
			Valor Médio (R\$):	22.500,0000
			Valor Mediano (R\$):	22.500,0000
			Inexequibilidade (70%)	15.750,0000
			Excessividade (130%)	29.250,0000
74	35882 - PROJETOR DE LONGO ALCANCE-		DIÁRIA	15,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.000,0000	60.000,0000
			Valor Médio (R\$):	4.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	4.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	2.800,0000
			Excessividade (130%)	5.200,0000
75	35883 - PROJETOR MULTIMÍDIA DE 4000 ANSI LUMENS -		DIÁRIA	10,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.250,0000	32.500,0000
			Valor Médio (R\$):	3.250,0000
			Valor Mediano (R\$):	3.250,0000
			Inexequibilidade (70%)	2.275,0000
			Excessividade (130%)	4.225,0000
76	35884 - REFLETOR PAR LED-		DIÁRIA	20,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.500,0000	90.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	4.500,0000	90.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	4.500,0000	90.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	3.150,0000	63.000,0000
		Excessividade (130%):	5.850,0000	117.000,0000
77	35885 - com suporte em BOX TRUSS. Incluindo transporte, montagem e desmontagem.	DIÁRIA		10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	1.900,0000	19.000,0000
		Valor Médio (R\$):	1.900,0000	19.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	1.900,0000	19.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	1.330,0000	13.300,0000
		Excessividade (130%):	2.470,0000	24.700,0000
78	35886 - TELÃO COM PROJETOR DE RESOLUÇÃO SVGA 800 X 600, 2800-	DIÁRIA		25,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.500,0000	112.500,0000
		Valor Médio (R\$):	4.500,0000	112.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	4.500,0000	112.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	3.150,0000	78.750,0000
		Excessividade (130%):	5.850,0000	146.250,0000
79	35887 - TESTEIRA DE LED -	DIÁRIA		20,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	10.000,0000	200.000,0000
		Valor Médio (R\$):	10.000,0000	200.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	10.000,0000	200.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	7.000,0000	140.000,0000
		Excessividade (130%):	13.000,0000	260.000,0000
80	35888 - TORRE DE DELAY-	DIÁRIA		13,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.250,0000	42.250,0000
		Valor Médio (R\$):	3.250,0000	42.250,0000
		Valor Mediano (R\$):	3.250,0000	42.250,0000
		Inexequibilidade (70%):	2.275,0000	29.575,0000
		Excessividade (130%):	4.225,0000	54.925,0000
81	35889 - TV 42" PLANA OU LCD -	DIÁRIA		10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	650,0000	6.500,0000
		Valor Médio (R\$):	650,0000	6.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	650,0000	6.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	455,0000	4.550,0000
		Excessividade (130%):	845,0000	8.450,0000
82	35890 - CONTAINER CLIMATIZADO –	DIÁRIA		2,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	6.000,0000	12.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	6.000,0000	12.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	6.000,0000	12.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	4.200,0000	8.400,0000
		Excessividade (130%):	7.800,0000	15.600,0000
83	35891 - PESSOAL DE APOIO -	DIÁRIA		50,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	350,0000	17.500,0000
		Valor Médio (R\$):	350,0000	17.500,0000
		Valor Mediano (R\$):	350,0000	17.500,0000
		Inexequibilidade (70%):	245,0000	12.250,0000
		Excessividade (130%):	455,0000	22.750,0000
84	35892 - ARRANJO DE FLORES	DIÁRIA		5,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	550,0000	2.750,0000
		Valor Médio (R\$):	550,0000	2.750,0000
		Valor Mediano (R\$):	550,0000	2.750,0000
		Inexequibilidade (70%):	385,0000	1.925,0000
		Excessividade (130%):	715,0000	3.575,0000
85	35893 - CONJUNTO DE PISO DE VIDRO COM MICROLAMPADAS -	DIÁRIA		5,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	1.750,0000	8.750,0000
		Valor Médio (R\$):	1.750,0000	8.750,0000
		Valor Mediano (R\$):	1.750,0000	8.750,0000
		Inexequibilidade (70%):	1.225,0000	6.125,0000
		Excessividade (130%):	2.275,0000	11.375,0000
86	35894 - DECORAÇÃO COM MIL BALÕES INFLADOS EM LÁTEX -	DIÁRIA		5,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	1.875,0000	9.375,0000
		Valor Médio (R\$):	1.875,0000	9.375,0000
		Valor Mediano (R\$):	1.875,0000	9.375,0000
		Inexequibilidade (70%):	1.312,5000	6.562,5000
		Excessividade (130%):	2.437,5000	12.187,5000
87	35895 - ILUMINAÇÃO CÊNICA -	DIÁRIA		10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	5.500,0000	55.000,0000
		Valor Médio (R\$):	5.500,0000	55.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	5.500,0000	55.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	3.850,0000	38.500,0000
		Excessividade (130%):	7.150,0000	71.500,0000
88	35896 - ILUMINAÇÃO TIPO GAMBIARRA -	DIÁRIA		10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.000,0000	30.000,0000
		Valor Médio (R\$):	3.000,0000	30.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	3.000,0000	30.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	2.100,0000	21.000,0000
		Excessividade (130%):	3.900,0000	39.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

89	36623 - PÓRTICO 9M X 5M		DIÁRIA		19,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	7.500,0000	142.500,0000
			Valor Médio (R\$):	7.500,0000	142.500,0000
			Valor Mediano (R\$):	7.500,0000	142.500,0000
			Inexequibilidade (70%)	5.250,0000	99.750,0000
			Excessividade (130%)	9.750,0000	185.250,0000
90	36624 - CABO ELÉTRICO 100 M		DIÁRIA		15,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	2.250,0000	33.750,0000
			Valor Médio (R\$):	2.250,0000	33.750,0000
			Valor Mediano (R\$):	2.250,0000	33.750,0000
			Inexequibilidade (70%)	1.575,0000	23.625,0000
			Excessividade (130%)	2.925,0000	43.875,0000
91	36625 - EQUIPAMENTO DE SOM 16,00 CANAIS		DIÁRIA		5,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	4.750,0000	23.750,0000
			Valor Médio (R\$):	4.750,0000	23.750,0000
			Valor Mediano (R\$):	4.750,0000	23.750,0000
			Inexequibilidade (70%)	3.325,0000	16.625,0000
			Excessividade (130%)	6.175,0000	30.875,0000
92	36626 - ACIONADOR DE EFEITO DMX		DIÁRIA		20,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	3.750,0000	75.000,0000
			Valor Médio (R\$):	3.750,0000	75.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	3.750,0000	75.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	2.625,0000	52.500,0000
			Excessividade (130%)	4.875,0000	97.500,0000
93	36627 - ILUMINAÇÃO GRANDE		DIÁRIA		8,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	11.000,0000	88.000,0000
			Valor Médio (R\$):	11.000,0000	88.000,0000
			Valor Mediano (R\$):	11.000,0000	88.000,0000
			Inexequibilidade (70%)	7.700,0000	61.600,0000
			Excessividade (130%)	14.300,0000	114.400,0000
94	36628 - ILUMINAÇÃO MÉDIA		DIÁRIA		13,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	7.500,0000	97.500,0000
			Valor Médio (R\$):	7.500,0000	97.500,0000
			Valor Mediano (R\$):	7.500,0000	97.500,0000
			Inexequibilidade (70%)	5.250,0000	68.250,0000
			Excessividade (130%)	9.750,0000	126.750,0000
95	36629 - ILUMINAÇÃO PEQUENA		DIÁRIA		15,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	5.000,0000	75.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	5.000,0000	75.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	5.000,0000	75.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	3.500,0000	52.500,0000
		Excessividade (130%):	6.500,0000	97.500,0000
96	36630 - PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS	DIÁRIA		4,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	11.000,0000	44.000,0000
		Valor Médio (R\$):	11.000,0000	44.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	11.000,0000	44.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	7.700,0000	30.800,0000
		Excessividade (130%):	14.300,0000	57.200,0000
97	37187 - Equipamento de som volante tipo trio elétrico -	DIÁRIA		30,0000
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Informar Marca	47.500,0000	1.425.000,0000
		Valor Médio (R\$):	47.500,0000	1.425.000,0000
		Valor Mediano (R\$):	47.500,0000	1.425.000,0000
		Inexequibilidade (70%):	33.250,0000	997.500,0000
		Excessividade (130%):	61.750,0000	1.852.500,0000

Total por Fornecedor			
Credor/Fornecedor	Inexequibilidade (75%)	Valor Total	Excessividade (125%)
12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	6.304.556,4470	9.006.509,2100	11.708.461,9730
Produtos por Fornecedor			

12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

Código	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30734	MESA PLÁSTICA QUADRADA –	6,7500	20.250,0000
30735	CADEIRA PLÁSTICA TORRE BRANCA – (Características Mínimas) -	4,5000	29.700,0000
30736	TAMPOS TE MADEIRA PARA MESA PLASTICA – TIPO ARRENDODADO	40,0000	30.800,0000
30737	CAIXAS TERMICAS - de 320 litros	550,0000	112.750,0000
30738	FREEZER HORIZONTAL 320 LITROS -	1.350,0000	54.000,0000
30739	CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca.	9,0000	66.600,0000
30740	TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca.	35,0000	42.070,0000
30741	TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha	13,9000	26.437,8000
30742	CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração	110,0000	35.420,0000
30743	CORTINAS DECORATIVAS – na cor a escolha da administração	450,0000	157.500,0000
30744	CRISTALEIRAS – Decorativa de madeira rústicas.	900,0000	63.000,0000
30745	MESA – Decorativa de madeira rústica.	400,0000	44.000,0000
30746	CRISTALEIRAS NA COR BRANCA – Decorativa de compensado	900,0000	45.000,0000
30747	MESA NA COR BRANCA - Decorativa de compensado.	375,0000	43.125,0000
30748	MESA DE VIDRO PARA DECORAÇÃO DE FESTA E EVENTOS	950,0000	85.500,0000
30749	COLUNA DE VIDRO COM BASE DE VIDRO	425,0000	17.000,0000
32581	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 03,00 m x 03,00 m	475,0000	21.375,0000
32582	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 04,00 m x 04,00 m	575,0000	27.600,0000
32583	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 05,00 m x 05,00 m	700,0000	26.600,0000
32584	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 009,00 m x 09,00 m	1.200,0000	42.000,0000
32585	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 06,00 m x06,00 m	825,0000	56.925,0000
32706	Equipamento de som 12,00 canais	3.000,0000	12.000,0000
32707	Equipamento de som 32,00 canais	9.500,0000	57.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

32708	Equipamento de som 48,00 canais	13.000,0000	91.000,0000
32709	Equipamento de som volante tipo carro de som composto veículo tipo kombi ou similar	4.000,0000	80.000,0000
32711	Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 16,00 m²	2.750,0000	27.500,0000
32712	Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 25,00 m²	3.250,0000	32.500,0000
32713	Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 36,00 m²	3.750,0000	18.750,0000
32714	Estrutura metálica de tablado:	325,0000	97.500,0000
32722	Grupo gerador silenciado 180,00 kva	3.750,0000	56.250,0000
32725	House-mix 4,0 x 4,0 –	3.038,3300	60.766,6000
32726	Kit básico de iluminação 24,00 refletores	4.750,0000	61.750,0000
32727	Kit de iluminação 80,00 refletores	7.600,0000	152.000,0000
32728	Kit intermediário de iluminação 40,00 refletores	6.000,0000	150.000,0000
32730	Locação de praticáveis	310,0000	24.800,0000
32733	Palco em estrutura metálica, medindo 10,00 m x 10,00 m:	10.033,3300	70.233,3100
32734	Palco em estrutura metálica, medindo 12,00 m x 12,00 m:	13.298,6600	79.791,9600
32735	Palco em estrutura metálica, medindo 14,00 m x 11,00 m:	15.678,9800	94.073,8800
32736	Palco em estrutura metálica, medindo 16,00 m x 14,00 m:	19.578,2100	117.469,2600
32737	Palco em estrutura metálica, medindo 4,40 m x 4,40 m:	3.489,1600	45.359,0800
32738	Palco em estrutura metálica, medindo 6,60 m x 6,60 m:	5.230,2600	62.763,1200
32744	Sanitário portátil (banheiro químico)	325,0000	65.000,0000
32745	Sanitário portátil para portadores de necessidade especial (banheiro químico):	550,0000	82.500,0000
35851	CLIMATIZADOR -	520,0000	52.000,0000
35852	PASSARELA EM FORMA DE T - 6 X 2,20 -	2.594,1400	77.824,2000
35853	BACKDROP Q15 3M x 3M –	1.350,0000	13.500,0000
35854	BACKDROP Q15 6M X 3M –	2.600,0000	26.000,0000
35856	BOX TRUSS 20M TIPO P30 COM PARAFUSOS –	3.750,0000	750.000,0000
35857	BOX TRUSS 20M TIPO P38 COM PARAFUSOS –	4.750,0000	475.000,0000
35858	BOX TRUSS 20M TIPO P50 COM PARAFUSOS –	5.500,0000	550.000,0000
35859	BOX TRUSS Q30 -	3.750,0000	93.750,0000
35860	BOX TRUSS Q50 -	5.500,0000	99.000,0000
35861	GRADE DE ISOLAMENTO TUBULAR 100 METROS –	3.250,0000	65.000,0000
35862	PA FLY 1M x 9M –	3.000,0000	30.000,0000
35863	PA FLY 2M x 9M –	4.250,0000	42.500,0000
35864	PLACAS CEGAS (FECHAMENTO) 100 METROS:	4.500,0000	67.500,0000
35865	PÓRTICO 5M X 4M –	5.000,0000	75.000,0000
35866	ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 04 DEGRAUS:	19.250,0000	134.750,0000
35867	ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 07 DEGRAUS:	29.000,0000	203.000,0000
35868	ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 11 DEGRAUS:	37.500,0000	187.500,0000
35869	CAMAROTE 06,00 M X 06,00 M –	9.450,0000	18.900,0000
35870	CAMAROTE 12,00 M X 06,00 M –	19.000,0000	38.000,0000
35871	CAMAROTE 12,00 X 12,00 M –	28.750,0000	28.750,0000
35872	CAMAROTE 18,00 M X 06,00 M –	24.250,0000	24.250,0000
35873	CAMAROTE 9,00 M X 9,00 M –	14.000,0000	112.000,0000
35874	GRUPO GERADOR SILENCIADO 80,00 KVA:	2.750,0000	49.500,0000
35875	GRUPO GERADOR SILENCIADO 260,00 KVA:	5.000,0000	75.000,0000
35876	EQUIPAMENTO DE SOM 24,00 CANAIS:	6.750,0000	67.500,0000
35877	PASSA CABO –	425,0000	8.500,0000
35878	SISTEMA DE PONTO SEM FIO:	4.000,0000	40.000,0000
35879	PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS INDOOR -	10.000,0000	100.000,0000
35880	PAINEL DE LED-	10.000,0000	100.000,0000
35881	PROJEÇÃO 3D MAPEADA COM EDIÇÃO DE PROJETOS -	22.500,0000	112.500,0000
35882	PROJETOR DE LONGO ALCANCE-	4.000,0000	60.000,0000
35883	PROJETOR MULTIMÍDIA DE 4000 ANSI LUMENS -	3.250,0000	32.500,0000
35884	REFLETOR PAR LED-	4.500,0000	90.000,0000
35885	com suporte em BOX TRUSS. Incluindo transporte, montagem e desmontagem.	1.900,0000	19.000,0000
35886	TELÃO COM PROJETO DE RESOLUÇÃO SVGA 800 X 600, 2800-	4.500,0000	112.500,0000
35887	TESTEIRA DE LED -	10.000,0000	200.000,0000
35888	TORRE DE DELAY-	3.250,0000	42.250,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

35880	TV 42" PLANA OU LCD -	650,0000	6.500,0000
35890	CONTAINER CLIMATIZADO –	6.000,0000	12.000,0000
35891	PESSOAL DE APOIO -	350,0000	17.500,0000
35892	ARRANJO DE FLORES	550,0000	2.750,0000
35893	CONJUNTO DE PISO DE VIDRO COM MICROLAMPADAS -	1.750,0000	8.750,0000
35894	DECORAÇÃO COM MIL BALÕES INFLADOS EM LÁTEX -	1.875,0000	9.375,0000
35895	ILUMINAÇÃO CÊNICA -	5.500,0000	55.000,0000
35896	ILUMINAÇÃO TIPO GAMBIARRA -	3.000,0000	30.000,0000
36622	PÓRTICO 9M X 5M	7.500,0000	142.500,0000
36624	CABO ELÉTRICO 100 M	2.250,0000	33.750,0000
36625	EQUIPAMENTO DE SOM 16,00 CANAIS	4.750,0000	23.750,0000
36626	ACIONADOR DE EFEITO DMX	3.750,0000	75.000,0000
36627	ILUMINAÇÃO GRANDE	11.000,0000	88.000,0000
36628	ILUMINAÇÃO MÉDIA	7.500,0000	97.500,0000
36629	ILUMINAÇÃO PEQUENA	5.000,0000	75.000,0000
36630	PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS	11.000,0000	44.000,0000
37187	Equipamento de som volante tipo trio elétrico -	47.500,0000	1.425.000,0000
		Total:	9.006.509,2100

Produtos por Fornecedor (Geral)

12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

Código	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30724	MESA PLÁSTICA QUADRADA –	6,7500	20.250,0000
30725	CADEIRA PLÁSTICA TORRE BRANCA – (Características Mínimas) -	4,5000	29.700,0000
30726	TAMPOS TE MADEIRA PARA MESA PLASTICA – TIPO ARRENDODADO	40,0000	30.800,0000
30727	CAIXAS TERMICAS - de 320 litros	550,0000	112.750,0000
30728	FREEZER HORIZONTAL 320 LITROS -	1.350,0000	54.000,0000
30729	CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca.	9,0000	66.600,0000
30740	TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca.	35,0000	42.070,0000
30741	TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha	13,9000	26.437,8000
30742	CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração	110,0000	35.420,0000
30743	CORTINAS DECORATIVAS – na cor a escolha da administração	450,0000	157.500,0000
30744	CRISTALEIRAS – Decorativa de madeira rústicas.	900,0000	63.000,0000
30745	MESA – Decorativa de madeira rústica.	400,0000	44.000,0000
30746	CRISTALEIRAS NA COR BRANCA – Decorativa de compensado	900,0000	45.000,0000
30747	MESA NA COR BRANCA - Decorativa de compensado.	375,0000	43.125,0000
30748	MESA DE VIDRO PARA DECORAÇÃO DE FESTA E EVENTOS	950,0000	85.500,0000
30749	COLUNA DE VIDRO COM BASE DE VIDRO	425,0000	17.000,0000
32581	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 03,00 m x 03,00 m	475,0000	21.375,0000
32582	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 04,00 m x 04,00 m	575,0000	27.600,0000
32583	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 05,00 m x 05,00 m	700,0000	26.600,0000
32584	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 009,00 m x 09,00 m	1.200,0000	42.000,0000
32585	TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 06,00 m x06,00 m	825,0000	56.925,0000
32706	Equipamento de som 12,00 canais	3.000,0000	12.000,0000
32707	Equipamento de som 32,00 canais	9.500,0000	57.000,0000
32708	Equipamento de som 48,00 canais	13.000,0000	91.000,0000
32709	Equipamento de som volante tipo carro de som composto veículo tipo kombi ou similar	4.000,0000	80.000,0000
32711	Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 16,00 m²	2.750,0000	27.500,0000
32712	Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 25,00 m²	3.250,0000	32.500,0000
32713	Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 36,00 m²	3.750,0000	18.750,0000
32714	Estrutura metálica de tablado:	325,0000	97.500,0000
32722	Grupo gerador silenciado 180,00 kva	3.750,0000	56.250,0000
32725	House-mix 4,0 x 4,0 –	3.038,3300	60.766,6000
32726	Kit básico de iluminação 24,00 refletores	4.750,0000	61.750,0000
32727	Kit de iluminação 80,00 refletores	7.600,0000	152.000,0000
32728	Kit intermediário de iluminação 40,00 refletores	6.000,0000	150.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

22720	Locação de praticáveis	310,0000	24.800,0000
22722	Palco em estrutura metálica, medindo 10,00 m x 10,00 m:	10.033,3300	70.233,3100
22724	Palco em estrutura metálica, medindo 12,00 m x 12,00 m:	13.298,6600	79.791,9600
22726	Palco em estrutura metálica, medindo 14,00 m x 11,00 m:	15.678,9800	94.073,8800
22728	Palco em estrutura metálica, medindo 16,00 m x 14,00 m:	19.578,2100	117.469,2600
22727	Palco em estrutura metálica, medindo 4,40 m x 4,40 m:	3.489,1600	45.359,0800
22729	Palco em estrutura metálica, medindo 6,60 m x 6,60 m:	5.230,2600	62.763,1200
22741	Sanitário portátil (banheiro químico)	325,0000	65.000,0000
22745	Sanitário portátil para portadores de necessidade especial (banheiro químico):	550,0000	82.500,0000
25851	CLIMATIZADOR -	520,0000	52.000,0000
25852	PASSARELA EM FORMA DE T - 6 X 2,20 -	2.594,1400	77.824,2000
25853	BACKDROP Q15 3M x 3M -	1.350,0000	13.500,0000
25854	BACKDROP Q15 6M X 3M -	2.600,0000	26.000,0000
25856	BOX TRUSS 20M TIPO P30 COM PARAFUSOS -	3.750,0000	750.000,0000
25857	BOX TRUSS 20M TIPO P38 COM PARAFUSOS -	4.750,0000	475.000,0000
25858	BOX TRUSS 20M TIPO P50 COM PARAFUSOS -	5.500,0000	550.000,0000
25859	BOX TRUSS Q30 -	3.750,0000	93.750,0000
25860	BOX TRUSS Q50 -	5.500,0000	99.000,0000
25861	GRADE DE ISOLAMENTO TUBULAR 100 METROS -	3.250,0000	65.000,0000
25862	PA FLY 1M x 9M -	3.000,0000	30.000,0000
25863	PA FLY 2M x 9M -	4.250,0000	42.500,0000
25864	PLACAS CEGAS (FECHAMENTO) 100 METROS:	4.500,0000	67.500,0000
25865	PÓRTICO 5M X 4M -	5.000,0000	75.000,0000
25866	ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 04 DEGRAUS:	19.250,0000	134.750,0000
25867	ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 07 DEGRAUS:	29.000,0000	203.000,0000
25868	ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 11 DEGRAUS:	37.500,0000	187.500,0000
25869	CAMAROTE 06,00 M X 06,00 M -	9.450,0000	18.900,0000
25870	CAMAROTE 12,00 M X 06,00 M -	19.000,0000	38.000,0000
25871	CAMAROTE 12,00 X 12,00 M -	28.750,0000	28.750,0000
25872	CAMAROTE 18,00 M X 06,00 M -	24.250,0000	24.250,0000
25873	CAMAROTE 9,00 M X 9,00 M -	14.000,0000	112.000,0000
25874	GRUPO GERADOR SILENCIADO 80,00 KVA:	2.750,0000	49.500,0000
25875	GRUPO GERADOR SILENCIADO 260,00 KVA:	5.000,0000	75.000,0000
25876	EQUIPAMENTO DE SOM 24,00 CANAIS:	6.750,0000	67.500,0000
25877	PASSA CABO -	425,0000	8.500,0000
25879	SISTEMA DE PONTO SEM FIO:	4.000,0000	40.000,0000
25879	PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS INDOOR -	10.000,0000	100.000,0000
25880	PAINEL DE LED-	10.000,0000	100.000,0000
25881	PROJEÇÃO 3D MAPEADA COM EDIÇÃO DE PROJETOS -	22.500,0000	112.500,0000
25882	PROJETOR DE LONGO ALCANCE-	4.000,0000	60.000,0000
25883	PROJETOR MULTIMÍDIA DE 4000 ANSI LUMENS -	3.250,0000	32.500,0000
25884	REFLETOR PAR LED-	4.500,0000	90.000,0000
25885	com suporte em BOX TRUSS. Incluindo transporte, montagem e desmontagem.	1.900,0000	19.000,0000
25886	TELÃO COM PROJETOR DE RESOLUÇÃO SVGA 800 X 600, 2800-	4.500,0000	112.500,0000
25887	TESTEIRA DE LED -	10.000,0000	200.000,0000
25888	TORRE DE DELAY-	3.250,0000	42.250,0000
25889	TV 42" PLANA OU LCD -	650,0000	6.500,0000
25890	CONTAINER CLIMATIZADO -	6.000,0000	12.000,0000
25891	PESSOAL DE APOIO -	350,0000	17.500,0000
25892	ARRANJO DE FLORES	550,0000	2.750,0000
25893	CONJUTO DE PISO DE VIDRO COM MICROLAMPADAS -	1.750,0000	8.750,0000
25894	DECORAÇÃO COM MIL BALÕES INFLADOS EM LÁTEX -	1.875,0000	9.375,0000
25895	ILUMINAÇÃO CÊNICA -	5.500,0000	55.000,0000
25896	ILUMINAÇÃO TIPO GAMBIARRA -	3.000,0000	30.000,0000
26622	PÓRTICO 9M X 5M	7.500,0000	142.500,0000
26624	CABO ELÉTRICO 100 M	2.250,0000	33.750,0000
26625	EQUIPAMENTO DE SOM 16,00 CANAIS	4.750,0000	23.750,0000
26626	ACIONADOR DE EFEITO DMX	3.750,0000	75.000,0000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

36627	ILUMINAÇÃO GRANDE	11.000,0000	88.000,0000
36628	ILUMINAÇÃO MÉDIA	7.500,0000	97.500,0000
36629	ILUMINAÇÃO PEQUENA	5.000,0000	75.000,0000
36630	PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS	11.000,0000	44.000,0000
37187	Equipamento de som volante tipo trio elétrico -	47.500,0000	1.425.000,0000
		Total:	9.006.509,2100

Certificamos que a pesquisa de preços foi conduzida conforme as disposições do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021. Em observância a essa norma, o procedimento foi realizado seguindo os parâmetros nela dispostos e aplicados de forma combinada. Para fins da presente pesquisa, consideramos, por analogia, a regra inscrita no § 4º do art. 59 da Lei nº 14.133/2021, uma vez que inexistente norma que trate de critérios para a definição de preços inexequíveis e excessivos para objetos distintos de obras ou serviços de engenharia. Assim, para fins da presente pesquisa de preços, consideram-se::a) Inexequíveis: os valores inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração;;b) Excessivamente elevados: os valores que superem em 25% (vinte e cinco por cento) o valor orçado pelo setor competente do órgão municipal.;;Legenda:;(*) Valores retirados do cálculo do Valor Estimado do Item por serem considerados demasiadamente excessivos, conforme intervalo de aceitabilidade definido na tabela acima.;;(**) Valores retirados do cálculo do Valor Estimado do Item por serem considerados inexequíveis, conforme intervalo de aceitabilidade definido na tabela.